
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FIN ANZIARIA 

( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                            Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 

 

 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

pubblicata: 

 all'Albo Pretorio di questo Comune in data _____________ e vi resterà per gg 15 consecutivi; 

nonché sul sito web www.alcamo.tp-net.it. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                       Dott. Cristofaro Ricupati  
  
            
 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

PROT. INT. N 15387 DEL 16.7.2013 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
    PROVINCIA Dl TRAPANI 

         

 
 

AVVOCATURA COMUNALE 
 

******* 
 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

N. 1307    DEL  31/07/2013 
 
 
Oggetto: INDIVIDUAZONE PER L’ANNO 2012 DEL  PERSONALE ASC RITTO ALLE 

CATEGORIE “B”-“C”-“D” PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 22 DEL  

VIGENTE C.C.D.I. 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L’anno duemilatredici, il giorno 16 del mese di luglio, nel proprio Ufficio, il Dirigente l’Avvocatura 
Comunale, adotta la seguente determinazione cui si premette:  

 
- Richiamate le deliberazione di G.M. n. 322 del 15.12.2004 e nr. 349 del 22.12.2004, aventi per 

oggetto “Accettazione e modifica C.C.D.I. 2002-2005”; 
 

- Richiamata la deliberazione di G.M. nr. 296 del 4.12.2008 avente ad oggetto “Contrattazione 
anno 2008 – approvazione preintesa alla ipotesi di contratto ed autorizzazione alla stipula 
definitiva”; 
 

- Richiamata la deliberazione di G.M. n. 320 del 28.12.2012 avente ad oggetto” Accordo 
decentrato integrativo – accordo economico sulla ripartizione delle risorse decentrate – Anno 
2012” 
 

- Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1204 del 12.7.2013 del Settore Affari Generali e 
Risorse Umane di utilizzo delle risorse decentrate per l’anno 2012; 
 

- Ritenuto individuare per gli effetti di cui all’art. 22 del vigente C.C.D.I. il dipendente di ruolo 
Bonghi Salvatore, appartenente alla categoria “C”, livello economico “C5”, assegnato a 
quest’Avvocatura, giusta Ordine  di Servizio del Direttore Generale N. 15 del 15.3.2010, per le 
seguenti motivazioni: al dipendente è stata affidata, dall’1.1.2012  al 31.12.2012, la 
responsabilità di coordinare e sovraintendere ad un’unità microrganizzativa appositamente 
costituito con gli altri tre dipendenti  a tempo determinato in carico, sì da incrementare ed 
ottimizzare efficacia ed  efficienza dell’attività amministrativa dell’Avvocatura; allo stesso è 
stato altresì con certa periodicità affidato il compito di approfondire e studiare casi 
particolarmente complessi  sotto l’aspetto sia  normativo sia giurisprudenziale, onde consentire a 
questo Dirigente di assumere la decisione finale, in tempi brevi, con una maggiore cognizione di 
causa; 
 

- Considerato elevato  il grado di responsabilità come sopra  assunta dal dipendente Bonghi 
Salvatore,   da  potergli corrispondere il massimo dell’ indennità prevista dall’art. 17 co. 2 lett. f) 
C.C.N.L. dell’1.4.1999 (come modificato dall’art. 7 del C.C.N.L. del 9.5.2006)  pari ad  € 
2.000,00 e, comunque, nella misura massima possibile  in rapporto alla disponibilità delle risorse 
finanziarie del fondo salari accessori a ciò destinate; 
 

- Ritenuto sia per quanto al punto precedente considerato che più in generale per qualità e quantità 
delle prestazioni lavorative svolte dal dipendente, di potere valutare la performance individuale 
del dipendente sin qui svolta,  sì elevata da potere essere ascritta nella “fascia di merito alta” del 
personale non dirigenziale, di cui all’art. 19 comma 2 lett. a)  D. lgs. 150/2009; 
 

- per le competenze di cui all’art. 107 del D. lgs n. 267/2000 che pone la gestione delle risorse 
umane in capo al Dirigente e d’intesa con l’Amministrazione;  
 

- Richiamato lo Statuto Comunale; 
 

- Visto il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 
  

- Vista la L.R.12/12/1991, n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

- Visto il  D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
                                                                  DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa: 
 
1. di individuare dall’1.1.2012 al 31.12.2012, per gli effetti di cui all’art. 22 del vigente C.C.D.I., il 

dipendente di ruolo Bonghi Salvatore, appartenente alla categoria “C”, livello economico “C5”; 

 
2. e per gli effetti,  di corrispondere allo stesso il massimo dell’ indennità prevista dall’art. 17 co. 2 

lett. f) C.C.N.L. dell’1.4.1999 (come modificato dall’art. 7 del C.C.N.L. del 9.5.2006),  pari ad  € 
2.000,00 e, comunque, nella misura massima possibile  in rapporto alla disponibilità delle risorse 
finanziarie del fondo salari accessori a ciò destinate; 
 
 

3. di valutare, inoltre,   la performance individuale del dipendente sin qui svolta,  di talché elevata 
da potere essere ascritta nella “fascia di merito alta” del personale non dirigenziale, di cui all’art. 
19 comma 2 lett. a)  D. lgs. 150/2009; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa aggiuntivo; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale ed al Dirigente del Settore Affari 
Generali e Risorse Umane, per quanto di rispettiva competenza; 
 

6. di disporre la notifica del presente provvedimento all’interessato; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento dopo l’inserimento nelle prescritta raccolta sarà 
pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune,  nonché sul sito web 
www.alcamo.tp-net. 
 

                                                                                                 
Il Dirigente  l’Avvocatura Comunale 

                                                                                                  (avvocato Giovanna Mistretta) 
                                                                                                    

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


